
Departamenti i Prokurimit

Prishtind: d atir. 13.02.2019

Zyrtari Perglegjes i Prokurimit i l(omunes se Prishtinc.s, ne mbeshtetye te nenit 1OB/A (paragrafi

10.1) te Ligjit pe r Prol<urimin Publik nr 04lL-042, i ndryshuar dhe plotesuar mer ligjin Nr. O4/L-

237,ligjin Nr. 05/t--068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) te
Rregullave per Parashtrimin e Anl<esave te aprovuara nga Komrsioni Rregullativ iProl<urimit
Publik, duker vendosur sipas (_dlkesds ger_11_s_h_qytjrn te dafes 1L02.201,9 te parashtruar nga

Operatori El<onomik "Eing-Com" per al<tivitetin: "Furnizimi me shporta xhepi dhe ulese " dhe

me numer t! prokurrmit: 616 -1,8-5173-121 nxjerr:

VENDIM

1,. Refuzohet kerrkesa p€r ri-shqyrtim e Operatori El<ono"Eing Com"e dates 1.1.02.201.9 lidhur
me al<tirritetin e prokurimil " Furnizimi me shporta xhepi dhe ulese" me I'lr 616 IB 5173
121,Nr. Brendshem 616 18 083 121 211 kunddr Njoftimtt pCr anulim tu akt'vitetir, te dates

06.02.2019, te publil<uar ne web-faqe te KRPP-sd

1L Vertetohet lljoftimi ptlr onulim te oktivitetif i publikuar me dat6: 06.02.2019;

3. Autoritetl Kontral<tues, vendos qe te vazhdoj respektimin e Vendimit per anulim te
a ktivitelit.

4. Ky vc-.nd m hryn nc iuqi ditcn c nenshkrimit dhe do te publlkohet per t6 glitha palet n6

platforn en erlel<ronike nd adrcs(:n : https://e prol<urimi.rks-gov.net.

Arsvetim

Operatori El:onomik "Eing Com" me date 06.02.201,9 ka parashtruar kerkesen-anl(esen per ri-
shqyrtim, liclhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnrzimi me shporta xhepi dhe ulese"
me Nr.616 lB 517,1L)_1. Nr. Brendshem 616 18 083 l?_1 ".
Autorrteti Kontraktues, me date 1'3 02.20I9, l<a shqyr[uar kerl<esen nd fjale dhe ka l<a

konstatuar si vijon:
Pretendimel e parashtruesit te kerl<eses jane plotesisht te pa bazuara per arsyet ne vijim:
-Pretendimi se Vendimi iAK-se eshte ne kunddrshtim me Vendimin e OSH nunrer 4BS/18 dhe
694/18,pasir1e nj€ konstatim itilld ekziston ne Vendimi nr.4BBlIB,ndersa ni: \/endimin tiet6r



jane paraqitur arsyet per anulimin e aktiviteteve te prokurimit sipas dispozitave ligjore dhe
askund nuk ka cekur se ne rastin konkret nuk €shtd tejkaluar vlera e parashikuar,pasi q€ dshtd
e qarte se gmimi pdr njd copd(njdsi)nuk mund ta tejkaloj vleren e parashikuar per tere
projektin dfre si duket kdtd e ka verejtur edhe Paneli Shqyrtrues dhe nuk e ka perserrtur te
njejtdn nd Vendimin e dytd;
-Lidhur me pretendimin tjetdr pdr td drejtdn tond p6r td kdrkuar Emime tjera lidhur me
artikujt nga tenderi qendron nd ekspertizat paraprake sipas te cilave AK-ja nuk ka bd16

hulumtim te tregut lidhur me Emimin dhe edhe siku td mos qendronte ua pdrkirjtoj se nd asnje
rast,respektivisht nd asnjd procedurd AK-ja nuk lirohet nga pdrgjegj6sia,por perkundrazi ka

obligim ligjor qd t6 luaj rol aktiv ne percaktimin e kushteve te kontrates,veganerisht sa ka te bej
me Emimet ,afatet e pranimit,garancionet dhe i njejti duhet te sigurohc.t q6 Emimi i

kontraktuar nuk dshtd me i larte se gmimi itregut(referoju nenit 35.3 te LPP-ik)
-Lidhur me pretendimin se nuk u 6shte ofruar qasje ne l(eto dokumente ju sqaroj se ato kan6 t6
bdjnd me hulumtimet tona dhe nuk jand pdr publikun,perpos pdr organet
kompetente:OSflP,KRPP,AKK,etj.dhe lidhur me ketd do te duhej td parashtroni nle pyetle pdr
veten tuaj:Ku e rnuar€t ju te drejtdn ne sqarimin e dates 06.11.2018 qd td deklaroni se g6shtja
e shperndaries se gmimeve ne paramase dshte geshtje e kompanisd dhe nuk dr-rhet li sqarohet
AK-se,ndersa sipas jush AK-ja paska obllgim te ofroj sqarime dhe informata per ju?;
-Pretendimijuaj se AK-ja ka bere krahasimin e oferatve ne kundershtim me dispozitat ligjore ua
sqarojme prap se AK-ja ka analizuar Emimet tuaja nd raport me pdrqindjet e parashikuara nga
vetd AK-ja dhe nuk ka bdrd krahasim me ofertat tjera siqd pretendoniju.

Zyrtari Pdrgjegj6s i prokurimrt bazuar ne sqarimet e paraqitura m€ lart€ dhe nd sqarimet
detale nga Vendimi per anulim ka vendosur si ne dispozitiv.

K€shilla juridike:

Kunder kdtij vendimi, ankuest mund te paraqese ankesd prane OSHP-sd. Ankesa prane OSHp-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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